EDITAL Nº 29/RIFB, DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTA PARA PROFESSOR PARA ATUAR NOS CURSOS

OFERTADOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

(PRONATEC/ BOLSA FORMAÇÃO/MEC/IFB), PELA REDE E-TEC BRASIL, PROFUNCIONÁRIO, EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA -

FIC E EM CURSOS TÉCNICOS NA FORMA CONCOMITANTE E/OU SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE SEMIPRESENCIAL, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO DOS RECURSOS.

1. Seguem, abaixo, os resultados dos recursos impetrados contra o resultado preliminar:

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME ÁREA PARECER DA COMISSÃO

23
SUELI MATOS
MOREIRA DA
ROCHA

LIBRAS
INDEFERIDO. A Candidata não apresentou documento que comprovasse a conclusão de curso superior de graduação
que o habilitaria para o cargo/área, conforme Anexo I do Edital 29/2018.

308
ROSELLE MARIE
MOREIRA

TURISMO
INDEFERIDO. Conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados uma única vez no
item/critério.

280
FABIANA RABADAN
ROMANO

INFORMÁTICA
BÁSICA

INDEFERIDO. Conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados uma única vez no
item/critério.

280
FABIANA RABADAN
ROMANO

INFORMÁTICA
INFRAESTRUTURA

INDEFERIDO. Conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados uma única vez no
item/critério.

280
FABIANA RABADAN
ROMANO

INFORMÁTICA
DESENVOLVIMENTO

INDEFERIDO. Conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados uma única vez no
item/critério.

104 ROSANIA SOARES EVENTOS
INDEFERIDO. A Candidata não apresentou documento que comprovasse a conclusão de curso superior de
graduação que o habilitaria para o cargo/área, conforme Anexo I do Edital 29/2018.

168
PAULA LETÍCIA
SANTOS LIMA

INFORMÁTICA
BÁSICA

INDEFERIDO. A Candidata não apresentou documento que comprovasse a conclusão de curso superior de graduação
que o habilitaria para o cargo/área, conforme Anexo I do Edital 29/2018.

168
PAULA LETÍCIA
SANTOS LIMA

INFORMÁTICA
INFRAESTRUTURA

INDEFERIDO. A Candidata não apresentou documento que comprovasse a conclusão de curso superior de graduação
que o habilitaria para o cargo/área, conforme Anexo I do Edital 29/2018.

100
LUÍS DANIEL DE
CARVALHO E SILVA

INFORMÁTICA
BÁSICA

INDEFERIDO. O Candidato não apresentou documento que comprovasse a conclusão de curso superior de
graduação que o habilitaria para o cargo/área, conforme Anexo I do Edital 29/2018.

100
LUÍS DANIEL DE
CARVALHO E SILVA

INFORMÁTICA
DESENVOLVIMENTO

INDEFERIDO. O Candidato não apresentou documento que comprovasse a conclusão de curso superior de
graduação que o habilitaria para o cargo/área, conforme Anexo I do Edital 29/2018.

263
EDNEWTON DE
VASCONCELOS

INFORMÁTICA
INFRAESTRUTURA

INDEFERIDO. Conforme item 4.1.3 do edital, no ato da inscrição o candidato deveria preencher o questionário que
determinaria a pontuação que obteria no Processo Seletivo, bem como deveria anexar cópias dos: documentos
pessoais (RG e CPF), dos documentos que comprovassem os requisitos mínimos para o cargo (Anexo I) e dos
documentos comprobatórios citados nos Quadros 3, 4 e 5. Não são aceitos documentos enviados fora do prazo de
inscrição estabelecido no Quadro 6 e conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados
uma única vez no item/critério.

146
JOÃO RICARDO
FERRER

INFORMÁTICA
INFRAESTRUTURA

DEFERIDO PARCIALMENTE. O candidato teve inscrição homologada e obteve pontuação total de 36 pontos.
Seguindo o Quadro 3, o candidato pontuou 20 pontos no item 1, 12 pontos no item 2 e 4 pontos no item 5. O item
6 não foi pontuado pois, conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados uma única vez
no item/critério.

146
JOÃO RICARDO
FERRER

INFORMÁTICA
BÁSICA

DEFERIDO PARCIALMENTE. O candidato teve inscrição homologada e obteve pontuação total de 36 pontos.
Seguindo o Quadro 3, o candidato pontuou 20 pontos no item 1, 12 pontos no item 2 e 4 pontos no item 5. O item
6 não foi pontuado pois, conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados uma única vez
no item/critério.

146
JOÃO RICARDO
FERRER

INFORMÁTICA
DESENVOLVIMENTO

DEFERIDO PARCIALMENTE. O candidato teve inscrição homologada e obteve pontuação total de 36 pontos.
Seguindo o Quadro 3, o candidato pontuou 20 pontos no item 1, 12 pontos no item 2 e 4 pontos no item 5. O item
6 não foi pontuado pois, conforme item 6.6 do edital, os documentos apresentados serão pontuados uma única vez
no item/critério.

277
DONIZETE MOREIRA
DE OLIVEIRA

INFORMÁTICA
BÁSICA

DEFERIDO PARCIALMENTE. A pontuação do candidato no item 1 foi alterada de 16 para 20. No item 2, o documento
apresentado não está assinado. No item 3, só foi postado comprovante de uma produção, o candidato poderia ter
juntadas várias em um único arquivo. No item 6 foi postado diploma de graduação, mas o item exige documento de
conclusão de pós-graduação lato sensu na área.

353
ROSANA
CAVALCANTE DE
OLIVEIRA

INFORMÁTICA
DESENVOLVIMENTO

DEFERIDO. A Candidata teve inscrição homologada com pontuação de 70,5 pontos no total.

302
RICARDO ALVES
MORAES

INFORMÁTICA
INFRAESTRUTURA

DEFERIDO. O candidato teve pontuação alterada de 0 (zero) para 12 pontos no item 2.

302
RICARDO ALVES
MORAES

INFORMÁTICA
BÁSICA

DEFERIDO. O candidato teve pontuação alterada de 0 (zero) para 12 pontos no item 2.

316
CRISTIANO RICARDO
LIMA COSTA

INFORMÁTICA
DESENVOLVIMENTO

INDEFERIDO. O Candidato não apresentou documento que comprovasse a conclusão de curso superior de
graduação que o habilitaria para o cargo/área, conforme Anexo I do Edital 29/2018. Não são aceitos documentos
fora do prazo de inscrição.

150
DANIEL CELESTINO
DE FREITAS PEREIRA

INFORMÁTICA
INFRAESTRUTURA

DEFERIDO. O Candidato teve pontuação alterada de 0 (zero) para 4 pontos no item 6.

150
DANIEL CELESTINO
DE FREITAS PEREIRA

INFORMÁTICA
DESENVOLVIMENTO

DEFERIDO. O Candidato teve pontuação alterada de 0 (zero) para 4 pontos no item 6.

289
MAIANE NERES
GUIMARAES

INFORMÁTICA
INFRAESTRUTURA

INDEFERIDO. O documento postado pela candidata referente ao item 1 está corrompido e não foi possível visualizar.

289
MAIANE NERES
GUIMARAES

INFORMÁTICA
BÁSICA

INDEFERIDO. O documento postado pela candidata referente ao item 1 está corrompido e não foi possível visualizar.

110 FABRÍCIO OFUGI EVENTOS
INDEFERIDO. Com base nos documentos postados, o candidato obteve 4 pontos no item 1, 2 pontos no item 4, 4
pontos no item 5 e 7 pontos no item 7, somando 17 pontos no total.

Comissão Organizadora

Portaria nº 2691, de 19 de setembro de 2018